
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

a zadávací dokumentace 
 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 

vás vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na dodávky 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

„UK – MFF – Respirium – Dodávka nábytku“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení veřejného zadavatele 

Veřejný zadavatel (dále jen „zadavatel“) prohlašuje, že tato veřejná zakázka je dle výše její 

předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako zakázka malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), 

přičemž ve smyslu § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen dodržet postupy stanovené 

zákonem, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v § 6 zákona. 

  



Stránka 2 z 12 

 

Obsah  

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky .................................................................................. 3 

2. Profil zadavatele, komunikace a zadávací podmínky ............................................................. 4 

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky ............................................................................. 5 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky .......................................... 6 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................. 7 

6. Návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky ..................................................................... 10 

7. Požadavky na zpracování nabídky a způsob zpracování nabídkové ceny .................... 11 

8. Způsob, místo a lhůta podání nabídek ....................................................................................... 12 

9. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení .................................................................. 12 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace .............................................................................................. 13 

11. Další podmínky výběrového řízení ............................................................................................. 13 

12. Seznam příloh zadávací dokumentace....................................................................................... 15 

 

 

 

  



Stránka 3 z 12 

 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova  

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

Týká se součásti: Matematicko-fyzikální fakulta 

Adresa součásti: Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele: 
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc., děkan 

DS: piyj9b4 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název zakázky: UK – MFF – Respirium – Dodávka nábytku 

Režim veřejné zakázky: Zakázka malého rozsahu  

Druh výběrového řízení: Otevřená výzva 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Druh veřejné zakázky dodávky 

Konec lhůty pro podání nabídek 7. 6. 2023 do 10.00 hod.  

1.3. Informace k zakázce, zpracování osobních údajů 

Tato zakázka malého rozsahu je zadávána v rámci otevřené výzvy v souladu s § 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“). 

Zadavatel uvádí, že část zadávací dokumentace (Příloha č. 2 – Prováděcí dokumentace a technická 
specifikace) vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to konkrétně: MgA. Filip Kotlář, IČ 74987844, 
se sídlem Šimáčkova 908/17, 170 00, Praha 7 – Holešovice.  

https://zakazky.cuni.cz/


Stránka 4 z 12 

 

2. Profil zadavatele, komunikace a zadávací podmínky 

2.1. Profil zadavatele 

Zadávací podmínky jsou přístupné i na profilu zadavatele (dále také „elektronický nástroj“ nebo „profil 

zadavatele“) na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html 

2.2. Komunikace  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat prostřednictvím osoby zastupující 

zadavatele, primárně písemnou formou vedenou v elektronické podobě. 

2.3. Zadávací podmínky 

Zadávací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. Zadavatel 

upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních požadavků.  

2.4. Závaznost požadavků zadavatele 

Je-li v této zadávací dokumentaci či jejích přílohách definován přímo či nepřímo konkrétní výrobek, má 

se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem 

srovnatelných nebo lepších parametrů. Parametry pro srovnání se rozumí zejména parametry 

výkonnostní a funkční. Účastník však musí doložit a prokázat, že jím navržené parametry jsou stejné 

nebo lepší než parametry definované. 

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky přímo či nepřímo odkazují na určitého dodavatele, 

výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, umožňuje zadavatel nabídnout jiné rovnocenné řešení. Musí jít o rovnocennou odchylku 

v požadované úrovni z hlediska kvality, bezpečnosti a použitelnosti. V nabídce musí na tuto skutečnost 

účastník upozornit a prokázat, že jím navržené řešení je stejné nebo lepší. 

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodání, instalace a montáž nábytku jako souboru vnitřního 

vybavení včetně doplňkových předmětů do nově budovaného respiria v objektu MFF UK na adrese 

Malostranské náměstí 2/25, Praha 1.  

Součástí předmětu plnění je dodávka, složení, montáž a instalace jednotlivých položek na místo určení, 

a to v souladu s rozpisem uvedeným v Příloze č. 3 zadávacích podmínek – Slepý výkaz výměr.  

Podrobná specifikace jednotlivých položek, technické podmínky, výkresy a vizualizace jsou uvedeny 

v Příloze č. 2 zadávacích podmínek – Prováděcí dokumentace včetně technické specifikace. (Zadavatel 

výslovně upozorňuje, že položky P1 – podlahová krytina, S1 – Nátěr – imitace betonu a V1, V2 – Návrh 

vegetace obsažené v Prováděcí dokumentaci nejsou předmětem této veřejné zakázky.)  

Účastník je povinen provést vlastní zaměření pro vestavěné části poptávaného nábytku přímo 

v objektu místa plnění.  

Podrobná specifikace povinností zhotovitele je dále uvedena v Návrhu kupní smlouvy, který tvoří 

Přílohu č. 4 těchto zadávacích podmínek.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html


Stránka 5 z 12 

 

Součástí nabídky účastníka bude rovněž technická a obrazová dokumentace předmětu plnění – např. 

kopie technického listu výrobce nebo kopie z katalogu, prospektu nebo manuálu předmětu plnění 

apod. Z údajů uvedených účastníkem v nabídce musí být zadavateli zřejmé, že účastníkem nabízený 

předmět plnění splňuje minimální technické požadavky zadavatele na předmět plnění.  

Zadavatel požaduje, aby veškerá zařízení a příslušenství splňovaly funkční a technické vlastnosti 

vymezené v Příloze č. 2 – Prováděcí dokumentace včetně technické specifikace. 

4. Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 1.840.000,- Kč bez DPH. 

4.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je: červen 2023 – září 2023. 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno po nabytí účinnosti smlouvy s vybraným dodavatelem. Smlouva 
bude účinná ode dne uveřejnění v registru smluv.  

Zadavatel umožní do 7 dnů po podpisu smlouvy vybranému dodavateli přístup na místo plnění a 
detailní zaměření místa plnění a doměření tzv. kritických rozměrů důležitých např. pro kompenzaci 
stavebních tolerancí před výrobou nábytku.  

Vlastní dodávka, montáž a instalace nábytku v místě plnění se bude odvíjet od realizace nutných 
stavebně technických úprav prostoru místa plnění zadavatelem.  

Předpokládaný termín předání místa plnění zhotovitelem dodavateli pro vlastní dodávku, montáž a 
instalaci nábytku je 1. 9. 2023.  

4.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je: Malostranské náměstí 2/25, 118 00 Praha 1. 

4.4. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru veřejné zakázky umožňuje zadavatel účastníkům prohlídku místa plnění. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 31. 5. 2023 od 13.00 hod. Sraz na recepci objektu.  

Kontaktní osoba zadavatele pro zajištění prohlídky místa plnění je: Pavel Michálek, e-mail 

pavel.michalek@matfyz.cuni.cz, tel.: +420 951 551 322. 

Pokud při prohlídce vzniknou nejasnosti a budou směřovat k vyjasňování zadávacích podmínek, je 

dodavatel povinen své dotazy uplatnit písemně dle čl. 2 odst. 2.2. zadávacích podmínek. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který analogicky se ZZVZ: 

mailto:pavel.michalek@matfyz.cuni.cz


Stránka 6 z 12 

 

• prokáže splnění základní způsobilosti, 

• prokáže splnění profesní způsobilosti, 

• prokáže splnění technické kvalifikace. 

5.1. Základní způsobilost  

Způsobilým analogicky podle § 74 ZZVZ není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Doklad (prohlášení) k prokázání 

základní způsobilosti nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Dodavatel doporučuje účastníkům použít k prokázání splnění základní způsobilosti předlohy vyplněné 

Přílohy č. 6 (Čestná prohlášení) této zadávací dokumentace.  

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice prostou kopii výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) analogicky dle 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal, že disponuje živnostenským 

oprávněním odpovídajícím kompletnímu rozsahu předmětu veřejné zakázky dle čl. 3 bodu 3.1 

zadávací dokumentace, a to prostou kopií živnostenského listu nebo výpisu ze živnostenského 

rejstříku; 

c) prostou kopii dokladu o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle zákona č. 250/2021 Sb., o 

bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně 

souvisejících zákonů, a dle nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost 

k výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, pro 

montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení.  

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

5.3. Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který analogicky dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží 

seznam významných dodávek poskytnutých účastníkem v posledních 3 letech s uvedením rozsahu, 



Stránka 7 z 12 

 

doby plnění a osvědčení objednatele o řádném poskytnutí těchto dodávek včetně uvedení kontaktu na 

objednatele těchto služeb. 

Seznam významných dodávek bude obsahovat alespoň 2 dodávky kancelářského nábytku 

poskytnutých účastníkem, každá v hodnotě alespoň 400.000 Kč bez DPH, jejichž součástí byla i 

montáž a instalace nábytku.  

Seznam významných dodávek je účastník povinen předložit ve formě čestného prohlášení 

podepsaného osobou oprávněnou jednat za dodavatele ne starší 3 měsíců před podáním nabídky v 

podobě tabulky, v níž strukturovaně uvede následující údaje: 

- název objednatele, 

- kontakty na objednatele, 

- název zakázky, v jejímž rámci byly významné dodávky realizovány, 

- přehled realizovaných činností, 

- výše proinvestovaných finančních prostředků bez DPH (celková hodnota dodávky), 

- doba a místo provedení dodávky. 

Zadavatel stanoví, že při posuzování splnění technické kvalifikace přihlédne pouze k seznamům, které 

splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky zadavatele. Dále zadavatel stanoví, že neuzná 

pro účely splnění tohoto kvalifikačního předpokladu informace o významných dodávkách, na nichž 

váznou nevypořádané reklamace či soudní spory.  

K prokázání technické kvalifikace je dodavatel oprávněn použít významné dodávky, které poskytl 

společně s jinými dodavateli nebo jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky 

podílel. V takovém případě je dodavatel povinen v nabídce doložit, že v rámci dokladované významné 

dodávky realizoval sám právě takovou část předmětu plnění, která odpovídá požadavkům zadavatele 

na tuto část technické kvalifikace. 

Dodavatel doporučuje účastníkům použít k prokázání splnění technické kvalifikace předlohy vyplněné 

Přílohy č. 5 (Editovatelné přílohy – Seznam významných dodávek) této zadávací dokumentace. 

5.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Účastník může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti podle čl. 5 bodu 5.1 zadávací dokumentace, 

c) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

5.5. Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost analogicky 

podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  



Stránka 8 z 12 

 

6. Návrh smlouvy, obchodní a platební podmínky 

Účastník je povinen předložit zadavateli v nabídce Návrh smlouvy na zajištění celého předmětu plnění 

veřejné zakázky. Účastník není oprávněn v Návrhu smlouvy a v jejích přílohách měnit či doplňovat 

jakákoliv jiná ustanovení než ta žlutě podbarvená, která jsou určena pro doplnění. 

Návrh smlouvy přiložený do nabídky bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka výběrového řízení. 

Veškeré obchodní, dodací, platební a záruční podmínky jsou blíže vymezeny v Návrhu smlouvy, který 

tvoří Přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

7. Požadavky na zpracování nabídky a způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Zpracování nabídky 

Zadavatel doporučuje účastníkům následující členění nabídky: 

a) Krycí list nabídky (viz Příloha č. 1). 

b) Přílohy (Příloha č. 5) a doklady prokazující splnění kvalifikace a způsobilosti. 

c) Vyplněný rozpočet (cenový rozpad; Příloha č. 3). 

d) Vyplněný Návrh smlouvy (Příloha č. 4). 

7.2. Nabídková cena 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení celého předmětu plnění veřejné zakázky vyplněním 

slepého rozpočtu a jeho jednotlivých položek, přičemž je povinen dodržet strukturu rozpočtu. 

Nabídková cena tak bude složena z jednotlivých položek v souladu se specifikací předmětu plnění.  

Cenová nabídka bude uvedena způsobem: 

a) Celková cena provedení dodávky v Kč bez DPH 

b) Hodnota DPH v Kč 

c) Celková cena dodávky v Kč včetně DPH. 

Nabídková cena bude stanovena v Kč jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného předmětu 

plnění veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré práce 

a dodávky nutné k řádnému a úplnému zhotovení předmětu plnění veřejné zakázky, které vyplývají ze 

zadávacích podmínek, i kdyby nebyly výslovně popsány v některé z položek, včetně nutných nákladů, 

jejichž vynaložení uchazeči předpokládají při plnění veřejné zakázky, zejména včetně dopravy a 

pojištění, kursové vlivy, obecný vývoj cen apod. Nabídková cena je tedy cenou konečnou a nelze ji 

překročit vyjma změny daňových právních předpisů týkajících se DPH. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům vyjasnit si v průběhu lhůty pro vyžádání dodatečných informací 

veškeré nejasnosti. Dodavatel je povinen veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti 

projednávat pouze s kontaktní osobou. 

Účastník uvede nabídkovou cenu v Krycím listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy, a při podání 

nabídky v elektronickém nástroji E-ZAK. 



Stránka 9 z 12 

 

7.3. Jazyk nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

7.4. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

8. Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

8.1. Způsob a místo podání nabídky v elektronické podobě 

Zadavatel umožňuje podat nabídku prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé 

v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

8.2. Způsob a místo podání nabídky v listinné podobě 

Zadavatel rovněž umožňuje podat nabídku v listinné podobě.  

Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky „UK – MFF – 

Respirium – Dodávka nábytku“ a nápisem „Nabídka – Neotevírat“, a to na adresu podatelny zadavatele 

Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 – Nové Město, 1. suterén budovy, č. -110, -111, v úředních hodinách: 

pondělí až pátek od 8:00 do 16:00 hodin. Nabídku v listinné podobě může účastník doručit osobně, 

prostřednictvím držitele poštovní licence, kurýrní službou apod. po celou dobu lhůty pro podání 

nabídky. 

8.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena výše v této Výzvě a shodně též na profilu zadavatele: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html. 

Pokud nebyla zadavateli nabídka doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávacích 

podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

9. Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Jediným kritériem je nejnižší cenová nabídka.  

Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH za celý předmět plnění dle této Výzvy a zadávací 

dokumentace (u neplátce DPH cena v Kč celkem). 

Na základě porovnání výše definované celkové nabídkové ceny zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 

nabídkovou cenou. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html


Stránka 10 z 12 

 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději 

3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poskytne odpověď na žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace (případně spolu se souvisejícími dokumenty), včetně přesného 

anonymizovaného znění žádosti, formou uveřejnění na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-

ZAK, a to nejpozději do tří pracovních dnů od doručení žádosti. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK (profilu zadavatele) dostupného na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html 

nebo Lucie Horáčková: lucie.horackova@matfyz.cuni.cz 

Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti. 

11. Další podmínky výběrového řízení 

11.1. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po 

hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně upřesnit anebo provádět změny v zadávacích podmínkách.  

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti 

deklarované dodavatelem v nabídce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení ty nabídky, které nesplňují stanovené 

požadavky nebo neobsahují požadované náležitosti.  

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné rozhodnutí o vyloučení dodavatele a rozhodnutí a 

oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele, které se považují za doručené 

okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele E-ZAK.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. Dodavatelé nemají v takovém případě právo 

požadovat náhradu nákladů za účast v zadávacím řízení. 

Zadavatel má právo v případě nejasností požádat během hodnocení nabídek o vysvětlení nabídky, 

eventuálně o objasnění informací či dokladů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nehradit dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. Nabídky nebudou 

dodavatelům vráceny, pokud tyto zadávací podmínky nestanoví pro konkrétní případy jinak. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, mj. pokud prokáže, že se 

účastník zadávacího řízení: 

a) dopustil v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých 

pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, 

nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení 

smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím (zadavatel je např. oprávněn vyloučit 

uchazeče, který je vůči zadavateli v prodlení s placením smluvních pokut za předchozí špatné 

plnění veřejné zakázky apod.), 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_15.html


Stránka 11 z 12 

 

b) pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele v zadávacím řízení nebo se neoprávněně 

pokusil o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody v 

zadávacím řízení, nebo 

c) dopustil v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení nebo po zahájení zadávacího 

řízení závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně 

pochybení, za která byl disciplinárně potrestán, nebo mu bylo uloženo kárné opatření podle 

jiných právních předpisů. 

V případě změny závazku ze smlouvy a ukončení závazku ze smlouvy si zadavatel vyhrazuje právo 

postupovat analogicky dle § 222 a § 223 ZZVZ.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a je povinen poskytovat informace v souladu s 

tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i na tuto 

veřejnou zakázku. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 219 ZZVZ uveřejní smlouvu a její příp. dodatky v Registru 

smluv podle zákona o registru smluv, příp. rovněž na profilu zadavatele. 

11.2. Požadavky zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy může požadovat od vybraného dodavatele 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci dodavatele podle zadávacích 

podmínek, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

11.3. Pojistná smlouva 

Zadavatel požaduje, aby vybraný účastník uzavřel pojistnou smlouvu na pojištění obecné odpovědnosti 

s hodnotou pojistného plnění minimálně ve výši 10 000 000 Kč. 

Kopii pojistné smlouvy předloží vybraný účastník před podpisem smlouvy.  

11.4. Společná a nerozdílná odpovědnost při společné účasti 

V případě společné účasti dodavatelů podávajících společnou nabídku zadavatel požaduje, aby 

odpovědnost z plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně. Tuto skutečnost dodavatelé prokážou předložením smlouvy uzavřené mezi nimi, z níž 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto požadavku zadavatele, popřípadě předložením jiného dokumentu 

(např. souhlasného čestného prohlášení všech dodavatelů, kteří podali společnou nabídku). 

11.5. Poddodavatelé 

Dodavatel je povinen ve své nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které svým 

objemem/rozsahem prací v hodnotovém vyjádření převyšují 10 % celkového objemu/rozsahu veřejné 

zakázky a které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům; dodavatel je povinen uvést 

identifikační údaje všech těchto poddodavatelů. Dodavatel doporučuje účastníkům k doložení 

seznamu poddodavatelů použít předlohu vyplněné Přílohy č. 5 (Editovatelné přílohy) zadávací 

dokumentace 

11.6. Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a 

dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 



Stránka 12 z 12 

 

11.7. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení posoudit, zda nabídková cena dodavatele 

nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

11.8. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil čestná prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem 

či za dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavateli využít přiložených předloh čestných prohlášení v 

Příloze č. 6 (Čestná prohlášení) této zadávací dokumentace.  

12. Seznam příloh zadávací dokumentace, které jsou její nedílnou součástí 

Přílohy zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

• Příloha č. 2 – Prováděcí dokumentace a technická specifikace 

• Příloha č. 3 – Slepý rozpočet (cenový rozpad)  

• Příloha č. 4 – Návrh smlouvy  

• Příloha č. 5 – Editovatelné přílohy 

• Příloha č. 6 – Čestná prohlášení  

 

 

Za zadavatele: 

 

 

___________________________________________ 

Ing. Blanka Svobodová 

tajemnice Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy 


		2023-05-24T15:46:22+0200
	Ing. Blanka Svobodová




